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	În conformitate  cu Legea Republicii Moldova Nr. 412-XV din  9.12.2004   «Cu  privire  la  statistica  oficială»  organele statisticii oficiale:

- au dreptul să obţină date statistice de la toate persoanele fizice şi juridice, indiferent de forma de proprietate;

- asigură соnfidenţialitatea datelor individuale obţinute şi utilizarea lor numai în scорuri  statistice.

Neprezentarea la timp a datelor statsitice, prezentarea de date eronate sau în volum incomplet constituie contravenţie şi se sancţionează conform legislaţiei în vigoare.

В соответствии с Законом Республики Молдова № 412-XV oт 9.12.2004 «Об официальной статистике», органы официальной статистики:
- имеют  право  получать  статистические  данные  от  всех физических и юридических лиц, независимо от формы собствен- ности;
- гарантируют конфиденциальность полученных индивидуальных данных и их использование только в статистических целях.
Непредставление в установленный срок статистических данных, представление недостоверных данных или в неполном объеме является правонарушением и санкционируется в соответствии с действующим законодательством.

Аргоbat prin Ordinul BNS al  Republicii  Moldova 

Nr. 116  din  04.11.2014
Утвержден  приказом  НБС Республики Молдова

 № 116   от 04.11.2014 
Prezintă: 

1.Şcolile şi liceele sportive pînă la 30 ianuarie 
– direcţiilor raionale (municipale) învăţămînt, tineret şi sport (1 exemplar)
– Ministerului Tineretului şi Sportului  (1 exemplar)
2. Ministerul Tineretului  şi Sportului pînă la 1 martie – Biroului Naţional de Statistică

Представляют:
1.Спортивные школы и лицеи до 30 января 
– районному (муниципальному) управлению образования, молодежи и спорта (1 экземпляр)
–  Министерству молодежи и спорта (1 экземпляр)
2. Министерство молодежи и спорта до 1 марта – Национальному бюро статистики.




Tipărit la BNS, tiraj 400 exemplare, c.

I. Indicatorii generali






 Общие показатели

	Ministerele

în subordinea cărora se află şcolile
Министерства

в ведении которых

находятся школы
	Nr.

rînd.
№

стр.


	Numărul de şcoli

Число школ
	Personal administrativ conform statelor (director, adjunct, metodist)
Штатные администра-

тивные кадры (директор, завуч,

методист)
	Din ei:

Из них:
	Tabere sportive de asanare
Спортивно-оздоровительные базы


	
	
	sportive
спортив-
ных
	sportive 

speciali-

zate

спортив-

ных специ-ализи-рованных
	
	cu studii superioare speciale
с высшим специаль-ным образо-ванием
	femei

женщин
	numărul de tabere

количество баз
	în ele 
locuri
в них

мест
	numărul de elevi asanaţi
количество

оздоровлен-ных

учащихся

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Total 
Всего
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	din care:
в том числе:

Ministerul Educaţiei

Министерство просвещения
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ministerul Tineretului şi Sportului

Министерство

молодежи и спорта 
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	Alte

Другие
	4
	
	
	
	
	
	
	
	


II. Edificii sportive






     Спортивные сооружения

	Denumirea edificiilor sportive
Наименование спортивных сооружений
	Nr.

rînd.
№

стр.
	Numărul edificiilor sportive

(unităţi)
Количество спортивных сооружений (единиц)

	A
	B
	1

	Total edificii sportive (suma rîndurilor 6-10)
Всего спортивных сооружений (сумма строк 6-10)
	5
	

	din care:

в том числе:

stadioane cu peste 500 locuri

стадионы на 500 мест и более
	6
	

	terenuri sportive neacoperite

плоскостные спортивные сооружения
	7
	

	săli sportive

спортивные залы
	8
	

	spaţii sportive adaptate pentru practicarea culturii fizice şi sportului

встроенные приспособленные помещения для занятий физической    культурой и спортом
	9
	

	bazine de înot - total

плавательные бассейны - всего
	10
	

	din care - acoperite

из них - крытые
	11
	


III. Indicatorii de bază ai secţiilor sportive la sfîrşitul anului







 Основные показатели  работы отделений на конец года

	Nr. rînd
№

стр.
	Ramura de sport
Вид спорта
	Numă-

rul de secţii pe tipuri
Коли-чество

отделе-ний

по видам
	Numărul grupelor

Количество групп
	Numărul de sportivi în grupe

Количество спортсменов в учебных группах
	Total sportivi

(col.
6-15)
Всего спорт-сменов

(гр.
6-15)

	Din ei

fete
В том

числе

девушек

	
	
	
	începă-

toare
началь-

ной

подго-

товки
	avansate
учебно-трениро-вочных
	măiestrie sportivă
спортив-ное

мастер-ство
	 măiestrie

sportivă

superioară

высшее

спортиное

мастерство


	începă-

тoare
началь-

ной подго-

товки
	аvansate
учебно-тренировочных
	măiestrie sportivă

спортиное

мастерство
	măiestrie sportivă

superi-

oară

высшее

спортив-

ное

мастер-

ство
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	1 an
1 год
	2 ani
2 года
	3 ani
3 года
	4 ani
4 года
	5 ani
5 лет
	1 an
1 год
	2 ani
2 года
	3 ani
3 года
	
	
	

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	12
	Acrobatică
Акробатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Aerobică 
Аеробика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Atletism
Легкая атлетика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Badminton

Бадминтон
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Baschet

Баскетбол
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Biliard
Билиард
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	Box / Бокс
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	Сaiac-canoe

Гребля Б и К
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	Canotaj
Гребля академическая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	Carate
Каратэ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	Ciclism

Велоспорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	Dansuri sportive
Спортивные танцы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Fitnes / Фитнес
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	Fotbal / Футбол
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	Gimnastică artistică sportivă

Гимнастика спортивная

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	27
	Gimnastică ritmică sportivă

Гимнастика художественная
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	Haltere

Тяжелая атлетика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	Handbal

Ручной мяч
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	Hipism

Конный спорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31
	Hochei pe iarbă

Хоккей на траве
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32
	Iahting

Парусный спорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33
	Înot / Плавание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34
	Joc de dame 
Шашки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35
	Judo / Дзюдо
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	36
	Kickboxing

Кикбоксинг
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37
	Lupte greco-romane

Борьба греко-римская
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38
	Lupte libere

Борьба вольная
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39
	Lupta naţională „Trînta”
Национальная борьба «Трынта»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40
	Lupta „Voievod”

Борьба «Воевод»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41
	Orientarea sportivă

Спортивное ориентирование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	42
	Pentatlon modern

Современное пятиборье
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43
	Polo

Водное поло
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44
	Rugby

Регби
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Sambo

Самбо
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46
	Sărituri pe trambulină

Прыжки на батуте
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	47
	Scrimă

Фехтование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	48
	Şah
Шахматы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	49
	Taekwondo

Тхэквондо
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	50
	Taekwondo-WTF
Тхэквондо-WTF
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	51
	Talere

Стрельба стендовая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	52
	Tenis  /  Теннис
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	53
	Tenis de masă

Настольный теннис
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	54
	Tir

Стрельба пулевая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55
	Tir cu arcul

Стрельба из лука
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	56
	Turism
Туризм
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	57
	Volei

Волейбол
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	58
	Paraolimpic
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	59
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	60
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61
	Total:

Всего:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61.1
	    din care:

    в том числе:
Ministerul Educaţiei

Министерство просвещения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61.2
	Ministerul Tineretului şi Sportului
Министерство

молодежи и спорта
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61.3
	Alte ministere 
Другие министерства 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Nr. rînd
№

стр.


	Ramura de sport

Вид спорта
	Învaţă în clase (grupe) sportive

Обучаются в спец.классах
(группах)
	Din numărul de sportivi au:

Из числа спортсменов имеют:
	Sportivi pregătiţi

(trecuţi o dată la categoria cea mai înaltă)

Подготовлено спортсменов

(один раз по наивысшему разряду)
	Numărul de antrenori (conform statelor, cumularzi)
Число тренеров (штатные, совместители)



	
	
	
	I categorie

I разряда
	CMS

КМС
	MS

МС
	MIS

МСМК
	I categorie Juniori

I юношеский
	II, III categorie

II, III категория
	I categorie

I разряда
	CMS

КМС
	MS

МС
	MIS

МСМК
	total

всего
	din care în baza

schemei de încadrare

в том

числе

штатные


	din col. 30 au:     из гр. 30 имеют:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	studii superioare speciale

высшее специ-

альное

образо-

вание
	studii medii speciale

среднее специ-

альное образо-

вание

	grad didactic
категория

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	supe-

rior

высшая
	întîi

первая
	doi

вторая

	A
	B
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

	62
	Acrobatică
Акробатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	63
	Aerobică / Аеробика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	64
	Atletism
Легкая атлетика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	65
	Badminton

Бадминтон
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	66
	Baschet / Баскетбол
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	67
	Biliard / Вилиард
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	68
	Box / Бокс
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	69
	Сaiac-canoe

Гребля Б и К
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	70
	Canotaj
Гребля академическая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	71
	Carate / Каратэ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	72
	Ciclism / Велоспорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	73
	Dansuri sportive

Спортивные танцы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	74
	Fitnes / Фитнес
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	75
	Fotbal / Футбол
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	76
	Gimnastică artistică sportivă

Гимнастика спортивная
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	77
	Gimnastică ritmică sportivă

Гимнастика художественная
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Nr. rînd
№

стр.


	Ramura de sport

Вид спорта
	Învaţă în clase (grupe) sportive

Обучаются в спец.классах
(группах)
	Din numărul de sportivi au:

Из числа спортсменов имеют:
	Sportivi pregătiţi

(trecuţi o dată la categoria cea mai înaltă)

Подготовлено спортсменов

(один раз по наивысшему разряду)
	Numărul de antrenori (conform statelor, cumularzi)

Число тренеров (штатные, совместители)



	
	
	
	I categorie

I разряда
	CMS

КМС
	MS

МС
	MIS

МСМК
	I categorie Juniori

I юношеский
	II, III categorie

II, III категория
	I categorie

I разряда
	CMS

КМС
	MS

МС
	MIS

МСМК
	total

всего
	din care în baza

schemei de încadrare

в том

числе

штатные


	din col. 30 au:     из гр. 30 имеют:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	studii superioare speciale

высшее специ-

альное

образо-

вание
	studii medii speciale

среднее специ-

альное образо-

вание

	grad didactic

категория

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	supe-

rior

высшая
	întîi

первая
	doi

вторая

	A
	B
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

	78
	Haltere

Тяжелая атлетика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	79
	Handbal / Ручной мяч
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	80
	Hipism /Конный спорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	81
	Hochei pe iarbă

Хоккей на траве
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	82
	Iahting

Парусный спорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	83
	Înot / Плавание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	84
	Joc de dame / Шашки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	85
	Judo / Дзюдо
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	86
	Kickboxing

Кикбоксинг
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	87
	Lupte greco-romane

Борьба греко-римская
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	88
	Lupte libere

Борьба вольная
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	89
	Lupta naţională „Trînta”

Национальная борьба «Трынта»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	90
	Lupta „Voievod”
Борьба «Воевод»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	91
	Orientarea sportivă

Спортивное ориентирование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	92
	Pentatlon modern

Современное пятиборье
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	93
	Polo  

Водное поло
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Nr. rînd.
№

стр.


	Ramura de sport

Вид спорта
	Învaţă în clase (grupe) sportive

Обучаются в спец.классах
(группах)
	Din numărul de sportivi au:

Из числа спортсменов имеют:
	Sportivi pregătiţi

(trecuţi o dată la categoria cea mai înaltă)

Подготовлено спортсменов

(один раз по наивысшему разряду)
	Numărul de antrenori (conform statelor, cumularzi)
Число тренеров (штатные, совместители)



	
	
	
	I categorie

I разряда
	CMS

КМС
	MS

МС
	MIS

МСМК
	I categorie Juniori

I юношеский
	II, III categorie

II, III категория
	I categorie

I разряда
	CMS

КМС
	MS

МС
	MIS

МСМК
	total

всего
	din care în baza schemei de încadrare

в том

числе

штатные
	din col. 30 au:     из гр. 30 имеют:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	studii superioare speciale
высшее специ-

альное

образо-

вание
	studii medii speciale

среднее специ-

альное образо-

вание
	grad didactic

категория

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	supe-

rior

выс-

шая
	întîi

пер-вая
	doi

вторая

	A
	B
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

	94
	Rugby / Регби
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	95
	Sambo / Самбо
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	96
	Sărituri pe trambulină

Прыжки на батуте
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	97
	Scrimă / Фехтование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	98
	Şah / Шахматы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	99
	Taekwondo

Тхэквондо
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	100
	Taekwodo-WTF

Тхэквондо-WTF
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	101
	Talere

Стрельба стендовая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	102
	Tenis / Теннис
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	103
	Tenis de masă

Настольный теннис
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	104
	Tir

Стрельба пулевая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	105
	Tir cu arcul

Стрельба из лука
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	106
	Turism
Туризм
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	107
	Volei

Волейбол
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Nr. rînd.
№

стр.


	Ramura de sport

Вид спорта
	Învaţă în clase (grupe) sportive

Обучаются в спец.классах
(группах)
	Din numărul de sportivi au:

Из числа спортсменов имеют:
	Sportivi pregătiţi

(trecuţi o dată la categoria cea mai înaltă)

Подготовлено спортсменов

(один раз по наивысшему разряду)
	Numărul de antrenori (conform statelor, cumularzi)

Число тренеров (штатные, совместители)



	
	
	
	I categorie

I разряда
	CMS

КМС
	MS

МС
	MIS

МСМК
	I categorie Juniori

I юношеский
	II, III categorie

II, III категория
	I categorie

I разряда
	CMS

КМС
	MS

МС
	MIS

МСМК
	total

всего
	din care în baza schemei de încadrare

в том

числе

штатные
	din col. 30 au:     из гр. 30 имеют:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	studii superioare speciale
высшее специ-

альное

образо-

вание
	studii medii speciale

среднее специ-

альное образо-

вание
	grad didactic

категория

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	supe-

rior

выс-

шая
	întîi

первая
	doi

вторая

	A
	B
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

	108
	Total


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	    din care:

    в том числе:
Ministerul Educaţiei

Министерство просвещения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	108.1
	Ministerul Tineretului şi Sportului
Министерство

молодежи и спорта
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	108.2
	Alte ministere 

Другие министерства 
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